（4）运泰利主要排放物有：粉尘、生活废水等。运泰利废气废水排放均符合环保要求。大气

污染物主要执行广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段二级标准；生活废水

排入排水管网，去向新青水质净化厂，满足《污水排入城市下水道水质标准》（CJ343-2010）中

浓度限值要求。运泰利各项项目建设均办理了相关环保审批手续，符合环境保护部门要求。

   （5）长园和鹰主要排放物有：粉尘、生活废水。大气污染物主要执行《DB12/524-2014》、水

污染物主要执行《GB8978-1996》中浓度限值要求。长园和鹰各项项目建设均办理了相关环保审批

手续，符合环境保护部门要求。

（6）长园深瑞废气主要排放物有：VOCs、非甲烷总烃、苯、甲苯、二甲苯、铅及其化合物、

锡及其化合物等。长园深瑞废气/废水/噪声排放均符合环保要求。其中：大气污染物主要执行

《DB44/27-2001》二级标准-第二时段限值要求；水污染物主要执行《DB44/26-2001》三级标准-

第二时段浓度限值要求；厂界噪声主要执行《GB12348-2008》3 类标准排放要求。长园深瑞各项

项目建设均取得相关环保及其批复。建立/推行了新版的 ISO14001：2015 的环境管理体系，且通

过认证。

（7）长园共创主要排放物有生活废水和固体废物，生活废水的排放符合国家要求的标准。固体

废物的处理聘请了第三方公司进行回收处理。长园共创各项项目建设均办理了相关环保审批手续，

符合环境保护部门要求。

以上公司均制定了环保设施管理维护制度、环保设施岗位操作制度、突发事故防范措施制度，

聘请第三方以国家法律法规、国家环境监测技术规范为科学依据，开展水、气、噪声监测，并出

具监测报告。

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

2017 年年度报告

61 / 242

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

62 / 242

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 209,821,178 15.93 7,700,000 -138,084,139 -130,384,139 79,437,039 6.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 209,821,178 15.93 7,700,000 -138,084,139 -130,384,139 79,437,039 6.00

其中：境内非国有法人持股 62,868,295 4.77  -12,824,855 -12,824,855 50,043,440 3.78

境内自然人持股   146,952,883 11.16 7,700,000 -125,259,284 -117,559,284 29,393,599 2.22

二、无限售条件流通股份 1,107,490,174 84.07  138,084,139 138,084,139 1,245,574,313 94.00

1、人民币普通股 1,107,490,174 84.07  138,084,139 138,084,139 1,245,574,313 94.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 1,317,311,352 100.00 7,700,000 0 7,700,000 1,325,011,352 100.00

2017 年年度报告

63 / 242

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2016 年 12 月 22 日，公司第六届董事会第二十七次会议审议通过了《关于限制性股票激

励计划首次授予的限制性股票第二个解锁期解锁的议案》，同意对限制性股票激励计划 522 名激

励对象获授限制性股票的第二个解锁期498.96万股解锁，解锁股份上市日期为2017年 1月9日，

公司无限售流通股变为 1,112,479,774 股，有限售流通股变为 204,831,578 股，公司总股本不变。

（2）2017 年 4月，公司发行股份购买资产部分对应的限售股分批解锁，其中本次上市解锁数

量为 101,136,951 股，本次限售股上市流通日为 2017 年 4 月 19 日，公司无限售流通股变为

1,213,616,725 股，有限售流通股变为 103,694,627 股，公司总股本不变。

（3）2017 年 4 月 20 日，公司第六届董事会第三十一次会议审议通过了《关于第二期限制性股

票激励计划授予的限制性股票第一个解锁期解锁的议案》，同意对第二期限制性股票激励计划 127

名激励对象获授限制性股票的第一个解锁期 237.24 万股解锁，解锁股份上市日期为 2017 年 4 月

26 日，公司无限售流通股变为 1,215,989,125 股，有限售流通股变为 101,322,227 股，公司总股